
ANEXO I (Artículo 1°) 

LISTADO DE MERCADERÍAS CON VALORES REFERENCIALES 

 

P.A. NCM DESCRIPCIÓN DE LA MERCADERÍA 
VALOR 

FOB 
U$S 

UNIDAD 
GRUPOS 

DE 
DESTINO 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 

piezas por kg. 

7,50 kg 
GR2 
GR23 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 

piezas por kg. 

7,10 kg 
GR2 
GR23 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 40 

piezas por kg. 

7,05 kg 
GR2 
GR23 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 41 hasta 60 

piezas por kg. 

6,50 kg 
GR2 
GR23 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 

piezas por kg. 

7,70 kg 
GR1 
GR3 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 

piezas por kg. 

7,25 kg 
GR1 
GR3 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 40 

piezas por kg. 

6,90 kg 
GR1 
GR3 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 41 hasta 60 

piezas por kg. 

6,65 kg 
GR1 
GR3 



P.A. NCM DESCRIPCIÓN DE LA MERCADERÍA 
VALOR 

FOB 
U$S 

UNIDAD 
GRUPOS 

DE 
DESTINO 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 

piezas por kg. 

7,35 kg GR31 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados a 
bordo, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 60 

piezas por kg. 

6,75 kg GR31 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 

piezas por kg. 

6,95 kg 
GR2 
GR23 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 60 

piezas por kg. 

6,50 kg 
GR2 
GR23 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 

piezas por kg. 

5,90 kg 
GR1 
GR3 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 

piezas por kg. 

5,70 kg 
GR1 
GR3 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 60 

piezas por kg. 

5,50 kg 
GR1 
GR3 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 

piezas por kg. 

7,00 kg GR31 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 

piezas por kg. 

6,50 kg GR31 



P.A. NCM DESCRIPCIÓN DE LA MERCADERÍA 
VALOR 

FOB 
U$S 

UNIDAD 
GRUPOS 

DE 
DESTINO 

0306.17.10 

Langostinos enteros, congelados en 
tierra, en envases inmediatos de 

contenido neto superior a 1 kg pero 
inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 60 

piezas por kg. 

6,20 kg GR31 
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