

ANEXO I (Artículo 1º)

LISTADO DE MERCADERÍAS CON VALORES REFERENCIALES

P.A. NCM	DESCRIPCIÓN DE LA MERCADERÍA	VALOR FOB U\$S	UNIDAD	GRUPOS DE DESTINO
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 piezas por kg.	7,50	kg	GR2 GR23
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 piezas por kg.	7,10	kg	GR2 GR23
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 40 piezas por kg.	7,05	kg	GR2 GR23
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 41 hasta 60 piezas por kg.	6,50	kg	GR2 GR23
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 piezas por kg.	7,70	kg	GR1 GR3
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 piezas por kg.	7,25	kg	GR1 GR3
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 40 piezas por kg.	6,90	kg	GR1 GR3
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 41 hasta 60 piezas por kg.	6,65	kg	GR1 GR3

P.A. NCM	DESCRIPCIÓN DE LA MERCADERÍA	VALOR FOB U\$S	UNIDAD	GRUPOS DE DESTINO
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 piezas por kg.	7,35	kg	GR31
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados a bordo, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 60 piezas por kg.	6,75	kg	GR31
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 piezas por kg.	6,95	kg	GR2 GR23
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 60 piezas por kg.	6,50	kg	GR2 GR23
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 piezas por kg.	5,90	kg	GR1 GR3
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 piezas por kg.	5,70	kg	GR1 GR3
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 60 piezas por kg.	5,50	kg	GR1 GR3
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de hasta 20 piezas por kg.	7,00	kg	GR31
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 21 hasta 30 piezas por kg.	6,50	kg	GR31

P.A. NCM	DESCRIPCIÓN DE LA MERCADERÍA	VALOR FOB U\$S	UNIDAD	GRUPOS DE DESTINO
0306.17.10	Langostinos enteros, congelados en tierra, en envases inmediatos de contenido neto superior a 1 kg pero inferior o igual a 2Kg, de 31 hasta 60 piezas por kg.	6,20	kg	GR31



Administración Federal de Ingresos Pùblicos
2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN

**Hoja Adicional de Firmas
Anexo**

Número:

Referencia: ANEXO I (Artículo 1º). LISTADO DE MERCADERÍAS CON VALORES REFERENCIALES

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.